INDICAÇÃO N.º85/2021

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

Saudando-os cordialmente, venho, respeitosamente, através da presente Indicação
Parlamentar, nos termos dos artigos 121 e 139 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Passa
Vinte/MG, a ser encaminhada ao Exmo. Senhor Lucas Nascimento de Almeida, ouvido o Plenário
desta Casa, sugerir ao Executivo Municipal:

Que seja providenciada a substituição da ponte de madeira por alvenaria ou
galerias na comunidade Fazenda Bananal, localizada próximo da propriedade do Senhor José
Silva.

Justificativa:

● Essa troca trará mais segurança para todos que a utilizam,principalmente para veículos

pesados por ser ponte de madeira, ela pode não suportar e vir a ocasionar acidentes.

Assim sendo, aguardamos o atendimento desta Indicação e desde já agradecemos.

Câmara Municipal de Passa Vinte – MG

Plenário Luiz Arcas de Aguiar
05 de Agosto de 2021

João Alessandro de Carvalho
Vereador da Bancada do PSD

Rua Liberdade, 155 - Centro - CEP 37.330-000
E-mail:camarapassavinte@hotmail.com